

Id:0B622721BD9EA20C



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE LISBOA (PI)

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 020/2026, Processo Administrativo nº 068/2026, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E GENUÍNOS/ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES E/OU À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA/PI, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

#### Resumo

| Fornecedor                                                                                       | Estimado            | Adjudicado        | Diferença                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|------------------------------------------|
| MOTO PECAS E AUTO PECAS LCS LTDA - 32.567.716/0001-61<br>licita.ja@hotmail.com - (89) 98818-1543 | 1.197.582,50        | 894.483,36        | 303.099,14<br>Proveito ( 25,31% )        |
| <b>Totais</b>                                                                                    | <b>1.197.582,50</b> | <b>894.483,36</b> | <b>303.099,14</b><br>Proveito ( 25,31% ) |

#### Detalhes

**EPITÁCIO SILVA LOPES** na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

| Fornecedor: MOTO PECAS E AUTO PECAS LCS LTDA - CPF/CNPJ: 32.567.716/0001-61 |            |                                                |           |           |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Lote 1                                                                      |            | Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2026 11:37:59 |           |           |
| Lote 1 - Linha Leve                                                         |            |                                                |           |           |
| Descrição Item                                                              | Quantidade | Medida                                         | Unitário  | Sub Total |
| VOLKSWAGEN GOL 1.0 GIV NIS 1158 2010/2011                                   | 1,00       | UND                                            | 18.440,16 | 18.440,16 |
| POLO SEDAN 2013/2014                                                        | 1,00       | UND                                            | 26.894,10 | 26.894,10 |
| UNO 2011/2012                                                               | 1,00       | UND                                            | 36.271,62 | 36.271,62 |
| FIAT PALIO ELX FLEX 2008 NHX 3752                                           | 1,00       | UND                                            | 24.297,78 | 24.297,78 |
| PALIO FIRE OVX3772 - 2018                                                   | 1,00       | UND                                            | 24.671,64 | 24.671,64 |
| VOLKSWAGEN GOL NIH 0876 - 2009/2010                                         | 1,00       | UND                                            | 18.444,68 | 18.444,68 |
| VOLKSWAGEN VOYAGE 1.0 OVX 4605 - 2009/2010                                  | 1,00       | UND                                            | 18.485,22 | 18.485,22 |
| CHEVROLET SPIN 1.8 AT LTZ - QRZ4G95 2024/2025                               | 1,00       | UND                                            | 37.525,58 | 37.525,58 |
| CHEVROLET SPIN 1.8 AT LTZ 2024 - QRZ9A24                                    | 1,00       | UND                                            | 39.102,16 | 39.102,16 |
| FORD ECOSPORT XL 1.6 FLEX - 2008/2009 NIT8B80                               | 1,00       | UND                                            | 46.970,26 | 46.970,26 |
| FIAT STRADA TCA AMBULANCIA QRP5644 - 2019                                   | 1,00       | UND                                            | 24.438,98 | 24.438,98 |
| FIAT STRADA FREEDOM RPG4CB1                                                 | 1,00       | UND                                            | 32.240,30 | 32.240,30 |
| FIAT STRADA HD PIY 6428 - 2018/2019                                         | 1,00       | UND                                            | 32.359,52 | 32.359,52 |

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 2

|                                             |            |                                                |                               |           |
|---------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|-------------------------------|-----------|
| FIAT UNO MILLE WAY ECON ODX3739 - 2011/2012 | 1,00       | UND                                            | 23.077,02                     | 23.077,02 |
| TOYOTA ETIOS HB PIV4434 - 2018/2019         | 1,00       | UND                                            | 48.280,98                     | 48.280,98 |
| FICHA TECNICA E SEGURO.pdf                  |            |                                                | Inserido em: 03/08/2026 18:21 |           |
| Lote 2                                      |            | Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2026 11:38:03 |                               |           |
| Lote 2 - Linha Diesel                       |            |                                                |                               |           |
| Descrição Item                              | Quantidade | Medida                                         | Unitário                      | Sub Total |
| HILUX LWH5258 - 2001                        | 1,00       | UND                                            | 33.893,28                     | 33.893,28 |
| HILLUX 2026 AMBULÂNCIA                      | 1,00       | UND                                            | 33.893,28                     | 33.893,28 |
| L200 TRITON GL OHZ 6221 - 2011/2012         | 1,00       | UND                                            | 37.377,88                     | 37.377,88 |
| L200 TRITON OEI0734 - 2012/2013             | 1,00       | UND                                            | 38.269,52                     | 38.269,52 |
| L200 TRITON QRW 8850 - 2018/2019            | 1,00       | UND                                            | 37.437,32                     | 37.437,32 |
| S-10 AMBULANCIA PIY 6428 - 2012/2013        | 1,00       | UND                                            | 66.999,95                     | 66.999,95 |
| FIAT DUCATO ENGSQ TPMR AMBULÂNCIA 2006/2007 | 1,00       | UND                                            | 48.054,17                     | 48.054,17 |
| VAN IVECO/DAILY QRQ1183 - 2020 (SAMU)       | 1,00       | UND                                            | 45.992,20                     | 45.992,20 |
| IVECO FZF1E36                               | 1,00       | UND                                            | 42.381,16                     | 42.381,16 |
| RENAULT MASTER FL2 VRIOP                    | 1,00       | UND                                            | 58.684,60                     | 58.684,60 |
| FICHA TECNICA E SEGURO.pdf                  |            |                                                | Inserido em: 03/08/2026 18:21 |           |

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 07 de Agosto de 2026.

Pregoeiro(a): EPITÁCIO SILVA LOPES

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 2 de 2

Id:089B9C31028AA20E



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ  
CNPJ: 06.553.820/0001-97  
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.  
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000  
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2026

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 068/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 020/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| MODALIDADE:                 | Pregão Eletrônico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | Secretaria de Administração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| OBJETO:                     | REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E GENUÍNOS/ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES E/OU À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA/PI, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS. |
| VALOR TOTAL:                | R\$ 894.483,36 (oitocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| VIGÊNCIA INICIAL:           | 10 de agosto de 2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| VIGÊNCIA FINAL:             | 10 de agosto de 2027                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR |                                                    |         |                    |
|----------------------------|----------------------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME:                      | Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa/PI | CNPJ:   | 06.553.820/0001-97 |
| LOGRADOURO:                | R Anaíta Rocha, nº 32                              | BAIRRO: | Centro             |
| CIDADE:                    | Santo Antônio de Lisboa                            | ESTADO: | Piauí              |
| REPRESENTANTE:             | Francisco Erivaldo da Silva                        | CPF:    | 840.051.573-00     |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO |                                  |           |                                |
|-----------------------|----------------------------------|-----------|--------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL:         | MOTO PECAS E AUTO PECAS LCS LTDA | CPF/CNPJ: | 32.567.716/0001-61             |
| ENDEREÇO:             | Av. Lino Rodrigues, Nº 943       | BAIRRO:   | Centro                         |
| CIDADE:               | Santo Antônio de Lisboa          | ESTADO:   | Piauí                          |
| CONTATO:              | (89) 98101-3687                  | E-MAIL:   | francivaldosousa2612@gmail.com |
| REPRESENTANTE:        | Francivaldo Francisco de Sousa   | CPF:      | 936.032.073-00                 |

#### DOS ITENS REGISTRADOS

| LOTE 1 - LINHA LEVE                       |                       |         |           |      |             |             |
|-------------------------------------------|-----------------------|---------|-----------|------|-------------|-------------|
| VOLKSWAGEN GOL 1.0 GIV NIS 1158 2010/2011 |                       |         |           |      |             |             |
| ITEM                                      | DESCRIÇÃO             | UNIDADE | MARCA     | QTDE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1                                         | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNID    | COFAP     | 2    | R\$ 292,81  | R\$ 585,62  |
| 2                                         | AMORTECEDOR TRASEIRO  | UNID    | COFAP     | 2    | R\$ 240,25  | R\$ 480,50  |
| 3                                         | AUTOMÁTICO PARTIDA    | UNID    | ZM        | 2    | R\$ 135,14  | R\$ 270,28  |
| 4                                         | BATERIA 60AH          | UNID    | MOURA     | 2    | R\$ 465,48  | R\$ 930,96  |
| 5                                         | BOMBA COMBUSTÍVEL     | UNID    | DELPHI    | 2    | R\$ 135,14  | R\$ 270,28  |
| 6                                         | BOMBA DAGUA           | UNID    | URBA      | 2    | R\$ 90,10   | R\$ 180,20  |
| 7                                         | BORRACHA ESCAPE       | UNID    | MOBENSANI | 6    | R\$ 7,52    | R\$ 45,12   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ  
CNPJ: 06.553.820/0001-97  
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.  
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000  
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

|    |                               |      |            |    |            |            |
|----|-------------------------------|------|------------|----|------------|------------|
| 8  | BRONZINA BIELA                | JG   | MAHLE      | 2  | R\$ 150,16 | R\$ 300,32 |
| 9  | BRONZINA CENTRAL              | JG   | MAHLE      | 2  | R\$ 187,70 | R\$ 375,40 |
| 10 | BUCHA BANDEJA                 | UNID | AXIOS      | 2  | R\$ 37,54  | R\$ 75,08  |
| 11 | BUCHA EIXO TRASEIRO           | UNID | AXIOS      | 2  | R\$ 63,82  | R\$ 127,64 |
| 12 | BUCHA QUADRO MOTOR            | UNID | AXIOS      | 2  | R\$ 75,08  | R\$ 150,16 |
| 13 | CABOS VELA                    | JG   | NGK        | 4  | R\$ 142,65 | R\$ 570,60 |
| 14 | CIINDRO MESTRE                | UNID | CONTROL    | 2  | R\$ 240,25 | R\$ 480,50 |
| 15 | CIINDRO RODA TRASEIRA         | UNID | CONTROL    | 2  | R\$ 63,82  | R\$ 127,64 |
| 16 | COLA P/JUNTAS                 | UNID | ORBI       | 6  | R\$ 11,27  | R\$ 67,62  |
| 17 | CORREIA ALTERNADOR            | UNID | DAYCO      | 2  | R\$ 48,80  | R\$ 97,60  |
| 18 | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO   | UNID | MOBENSANI  | 2  | R\$ 90,10  | R\$ 180,20 |
| 19 | COXIM CAMBIO                  | UNID | MOBENSANI  | 2  | R\$ 112,62 | R\$ 225,24 |
| 20 | DISCO FREIO                   | UNID | HIPEFREIOS | 2  | R\$ 172,68 | R\$ 345,36 |
| 21 | FILTRO AR                     | UNID | TECFIL     | 6  | R\$ 18,78  | R\$ 112,68 |
| 22 | FILTRO COMBUSTÍVEL            | UNID | TECFIL     | 6  | R\$ 18,78  | R\$ 112,68 |
| 23 | FILTRO LUBRIFICANTE           | UNID | TECFIL     | 6  | R\$ 18,78  | R\$ 112,68 |
| 24 | FLUIDO FREIO 500ML            | ML   | BOSCH      | 6  | R\$ 26,28  | R\$ 157,68 |
| 25 | GRAXA 500G                    | UNID | SKF        | 4  | R\$ 41,30  | R\$ 165,20 |
| 26 | JUNTA HOMOCINETICA            | UNID | NAKATA     | 4  | R\$ 142,65 | R\$ 570,60 |
| 27 | JUNTA MOTOR                   | JG   | SABO       | 2  | R\$ 262,77 | R\$ 525,54 |
| 28 | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO     | UNID | NAKATA     | 2  | R\$ 26,28  | R\$ 52,56  |
| 29 | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO      | UNID | NAKATA     | 2  | R\$ 26,28  | R\$ 52,56  |
| 30 | KIT EMBREAGEM                 | UNID | SACHS      | 2  | R\$ 367,89 | R\$ 735,78 |
| 31 | KIT JUNTA HOMOCINETICA L/RODA | UNID | NAKATA     | 4  | R\$ 18,78  | R\$ 75,12  |
| 32 | LAMPADA 1034                  | UNID | PHILIPS    | 10 | R\$ 3,76   | R\$ 37,60  |
| 33 | LAMPADA 1141                  | UNID | PHILIPS    | 10 | R\$ 3,76   | R\$ 37,60  |
| 34 | LAMPADA FAROL                 | UNID | PHILIPS    | 4  | R\$ 18,78  | R\$ 75,12  |
| 35 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR     | UNID | JAMAICA    | 2  | R\$ 135,14 | R\$ 270,28 |
| 36 | MANGOTE RESPIRO ÓLEO          | UNID | JAMAICA    | 2  | R\$ 52,56  | R\$ 105,12 |
| 37 | MANGOTE SUPERIOR RADIADOR     | UNID | JAMAICA    | 2  | R\$ 75,08  | R\$ 150,16 |
| 38 | MANGUEIRA FREIO DIANTEIRA     | UNID | NORFLEX    | 2  | R\$ 33,79  | R\$ 67,58  |
| 39 | MANGUEIRA FREIO TRASEIRA      | UNID | NORFLEX    | 2  | R\$ 33,79  | R\$ 67,58  |
| 40 | MEDIDOR COMBUSTÍVEL           | UNID | VTO        | 2  | R\$ 82,59  | R\$ 165,18 |
| 41 | MOLA ESPIRAL DIANTEIRA        | UNID | COFAP      | 2  | R\$ 488,00 | R\$ 976,00 |
| 42 | MOTOR VENTILADOR              | UNID | CEMAK      | 2  | R\$ 285,30 | R\$ 570,60 |
| 43 | OLEO P/ CAIXA MARCHA 1000ML   | LTS  | ATRON      | 8  | R\$ 33,79  | R\$ 270,32 |
| 44 | OLEO P/ MOTOR 20W50 ALC/GAS   | LTS  | ATRON      | 8  | R\$ 37,54  | R\$ 300,32 |
| 45 | PALHETA LIMPADOR              | JG   | VTO        | 4  | R\$ 37,54  | R\$ 150,16 |
| 46 | PARABRISA                     | UNID | SEKURITI   | 2  | R\$ 442,96 | R\$ 885,92 |
| 47 | PARACHOQUE DIANTEIRO          | UNID | DTS        | 2  | R\$ 262,77 | R\$ 525,54 |
| 48 | PARACHOQUE TRASEIRO           | UNID | DTS        | 2  | R\$ 300,32 | R\$ 600,64 |
| 49 | PARAFUSO RODA                 | UNID | RODAFUSO   | 8  | R\$ 7,52   | R\$ 60,16  |
| 50 | PASTILHA FREIO                | JG   | FRASLE     | 2  | R\$ 71,33  | R\$ 142,66 |
| 51 | PIVO SUSPENSÃO                | UNID | TRW        | 4  | R\$ 75,08  | R\$ 300,32 |

(Continua na próxima página)